
Nakupujme nové zboží 
s rozvahou a bez obalů.

Mapa rozmístění 
kontejnerů

Při třídění papíru je základní chybou, že se kartóny a krabice 
nesešlapávají, proto jsou kontejnery neustále přeplněné. Nej-
lepší by bylo roztrhat je na kusy, které se vejdou do vhozové-
ho otvoru, aby se nevozil pouze vzduch. Menší do větší krabice 
není řešení. Dále sem nepatří obaly od mléka, džusů a nápojů!
Při třídění plastů je nutné pet lahve sešlápnout z důvodu lep-
šího naplnění kontejneru. Patří sem opravdu veškerý plastový 
odpad (vyjma materiálů vyjmenovaných na kontejneru) včetně 
kelímků od potravin, kartonů od nápojů a mléka, které není nut-
né vymývat.
Při třídění skla není nutné odstraňovat uzávěry, pouze kovová 
víčka od zavařenin patří do nádoby na kovový odpad.

Použitý jedlý olej a tuk vkládejte v uzavřených plastových oba-
lech a ne prázdné lahve.

Více o třídění najdete na druhé straně.

Časté chyby a otázky
Jak postupovat při třídění...

Co je „komunální odpad“? Je to veškerý odpad vyprodu-
kovaný fyzickou osobou (občanem), ale ne podnikateli (živ-
nostníky). A jak správně postupovat při likvidaci tohoto odpa-
du ve Vojnově Městci? Je vhodné postupovat podle těchto tří 
pravidel: 

1. Vytřídit na základní komodity do nádob na tří-
děný odpad (papír, plast, sklo, bio, elektro, oděvy, jedlý olej 
a kovový odpad). 

2. Co nelze vytřídit do kontejnerů (včetně nebezpečných 
odpadů jako jsou např. barvy, oleje, ...), nebo se to tam velikost-
ně a množstevně nevejde, tak odvést a vytřídit do sběrného 
místa za úřadem. 

3. Pouze to, co vám zbyde po vytřídění, se má vyhodit 
do „černé“ popelnice na směsný komunální odpad. 

Co s odpadem
Základní informace

www.vojnuvmestec.cz
Aktuální informace na webu

33x  bioodpad

25x  plast   

18x  sklo 

15x  papír      

   7x  kov

   4x  jedlý olej

   1x  elektro

   1x  textil

   1x  objemný odpad

   1x  větve - velkobjemný kont. 

   1x  kov - velkobjemný odpad

Kolik je v městysi 
kontejnerů?

Nejlepší odpad – je žádný odpad.

 Třídění odpadu
        ve Vojnově Městci



   Kam s jakým
         odpadem?  VHAZUJTE

nápojové plechovky alobal
kovové/šroubovací uzávěry/víčka
konzervy hliníková víčka
hliníkové obaly od potravin 

 NEVHAZUJTE!
nápojové kartony  baterie 
  elektroodpad a zařízení 
z více druhů materiálu 
  spreje a deodoranty 
se zbytky obsahu 
  plechovky od barev/laků

 VHAZUJTE
ovoce zeleninu slupky (i citrusy) 
čaj kávu trávu listí květiny 
plevel skořápky vajec
květináče z lepenky nebo rašeliny
zbytky pečiva

 NEVHAZUJTE!
podestýlku od zvířat pleny 
kosti maso olej pomazánky
zbytky omáček uhelný popel 
oharky cigaret pytlíky z vysavače 
a jiný nerozložitelný odpad

 VHAZUJTE
plastové a igelitové sáčky a tašky
fólie   PET láhve   kartony od nápojů a mléka  
 plastové obaly od kosmetických, čisticích 
a pracích prostředků  kelímky  
 obaly CD/DVD nosičů  polystyren

 NEVHAZUJTE!
PVC molitan gumu
 linoleum textil
 z umělých vláken
 obaly produktů obsahující nebezpečné látky 
(chemikálie, lepidla, ředidla, oleje, barvy apod.)

 VHAZUJTE
papírové obaly  noviny
časopisy  sešity  letáky  karton 
krabice  knihy  lepenku 
papíry s kancelářskými sponkami 
poštovní obálky s fóliovými okénky

 NEVHAZUJTE!
mokrý, mastný, uhlový a voskovaný 
nebo jinak znehodnocený papír
 obaly od mléka a nápojů
 termopapír (EET účtenky)
 hygienické potřeby nebo 
použité pleny

 VHAZUJTE
použité oleje a tuky z domácnosti
ztužené jedlé tuky 
VHAZUJTE POUZE V UZAVŘENÝCH 
PLASTOVÝCH NÁDOBÁCH!

 NEVHAZUJTE!
oleje technické/motorové maziva a kapaliny

 VHAZUJTE
použitelné oděvy/textílie vždy 
uzavřené v pytli nebo igelitové 
tašce

 NEVHAZUJTE!
již nenositelné a nepoužitelné, 
plesnivé nebo mokré oděvy(chemikálie, lepidla, ředidla, oleje, barvy apod.)

PAPÍR

BIO

KOVY

TEXTIL

PLAST

 VHAZUJTE
nevratné lahve  okenní skla
sklenice od kompotů  skleněné střepy
lahvičky od kosmetiky/mycích prostředků 
tabulová skla ze skříní  skleněné nádobí

 NEVHAZUJTE!
skla s drátěnou výztuží
zrcadla žárovky a zářivky
televizní obrazovky  keramiku
automobilová skla  porcelán
obaly od chemikálií/léků

SKLO

 VHAZUJTE
baterie drobná elektronika

 NEVHAZUJTE!
zářivky  televize  monitory

ELEKTRO

 VHAZUJTE
 keramiku  popel (ne žhavý!)  zbytky z kuchyně živočišného původu 
 hygienické potřeby dětské pleny

 NEVHAZUJTE!
žhavý popel tříditelný odpad (plast, sklo, kovy, baterie, ...)   stavební odpad 
(cihly, kamení, zemina, ...)   uhynulá zvířata odpad z vegetace   nebezpečný 
odpad (barvy, oleje, ...)

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (POPELNICE)

pomazánky

pytlíky z vysavače 

Více o třídění 
     www.jaktridit.cz

JEDLÉ OLEJE

Aktuální informace   
                      www.vojnuvmestec.cz

         odpadem

OSTATNÍ ODPAD
po vytřídení

(nebo si nejste jisti) 
patří do sběrného

místa za úřadem.
Uložení je zcela

ZDARMA. VHAZUJTE POUZE V UZAVŘENÝCH 

poštovní obálky s fóliovými okénky

uhlový a voskovaný 
                      www.vojnuvmestec.cz


